



ZMIANY W PREZYDIUM ZWIĄZKU

Międzyzakładowa Komisja WZZ „Sierpień 80” dziękuje odchodzącym z prezydium kolegom Przewodniczącemu związku **Ryszardowi Brzuzemu** i Wiceprzewodniczącemu związku **Tadeuszowi Dryja** za ogrom włożonej pracy, poświęcony czas i zdrowie dla realizacji zadań jakie na nasz Związek nakłada Statut i Ustawa o Związkach Zawodowych. Obaj rozwiązują stosunek pracy z KWB Bełchatów z końcem czerwca.

Przez 20 lat kierując związkiem skutecznie wpływali na wzrost płac pracowników kopalni i spółek w których funkcjonował WZZ Sierpien80, praktycznie co rok wchodząc w spory zbiorowe z pracodawcami. W tym czasie nikt z pracowników nie został zwolniony w ramach przymusowych zwolnień grupowych i nikt bez własnej woli nie był przeniesiony z kopalni do innego podmiotu gospodarczego.

Prawo odmowy dające pracownikowi kopalni, przeniesienie do nowego podmiotu zostało wprowadzone do Zakładowej Umowy Zbiorowej w 2008 roku na nasz wniosek

W czasie tych 20 lat kilka tysięcy razy interweniowali w indywidualnych sprawach członków związku, tysiące razy uczestniczyli w negocjacjach z pracodawcami w kopalni, a także w spółkach i oddziałach spółek oraz w PGIEK SA i PGE.

Nie podpisali żadnego niekorzystnego dokumentu dla pracownika oraz związku, uzależniającego związek od programów, mechanizmów wzrostu płac jakie chcą wdrażać pracodawcy.

WZZ „Sierpien80” nie wyraził zgody jako jedyny związek na tworzenie BOT-u oraz transferu na mocy umowy transferowej majątku i pracowników z Kopalni do PGIEK SA.

Celem działania związku i Prezydium było nie tylko dbanie o majątek tego związku ale przede wszystkim o dobro członka, dobro pracownika w pełnym tego słowa znaczeniu.

I właśnie dzięki takiej polityce związku jaką prowadziło Prezydium ich następcy będą mogli konstruktywnie krytykować działania pracodawców, wspierać wszelkie działania mające poprawę warunków pracy, skutecznie organizować protesty w obronie miejsc pracy i wzrostu wynagrodzeń a także wspólnie z Porozumieniem Pracowników „Miedza” bronić lokalnie zakładów pracy, miejsc pracy i właściwego poziomu życia pracowników w regionie.

W imieniu Komisji Zakładowej i członków związku – Dziękujemy!

Zgodnie ze Statutem Związku w wyniku głosowania w miejsce odchodzących kolegów Komisja Zakładowa WZZ „Sierpień 80” wybrała :

Przewodniczącego Związku -Skowronka Leszka

Wiceprzewodniczącego Związku -Króla Sławomira

Funkcję Sekretarza w Prezydium Związku pełnić będzie nadal kol. **Maconko Czesław**

Wybrani koledzy pełnią funkcje od 1.07.2015 roku

Strona internetowa:

Przypominamy, że wszystkie bieżące informacje o naszym związku można znaleźć na stronie internetowej www.sierpien80com.pl

Etatyżacja w KWB Bełchatów

Nie wyrażamy zgody na wydzielanie z KWB Bełchatów jakichkolwiek obszarów działalności z pracownikami proponowanych jako Podfunkcja wspólna dla wszystkich Oddziałów. Brak ekonomicznego i społecznego uzasadnienia dla tego procesu. Ponadto każdy, Związek Zawodowy powinien dążyć do zwiększenia zatrudnienia w Oddziałach i Grupie oraz wzrostu płac. Jest to kolejny pomysł właściciela na restrukturyzację. Przypominamy, że wcześniej był projekt „Non- Core”, później CUV, następnie centralizacja, a teraz pewne obszary umieszczone są w schemacie jako Podfunkcja wspólna dla wszystkich Oddziałów.

Płace w KWB

Pracodawca zaproponował renegocjację mechanizmu EBITDY. Nie jesteśmy stroną porozumienia dotyczącego mechanizmu EBITDY w oparciu, o który pracodawca ustala wskaźnik wzrostu wynagrodzenia i dlatego nie musimy renegocjować zapisów tej umowy, aby w przypadku deflacji uniknąć obniżania płac. W obszarach dotyczących wzrostu płac mamy mechanizm w Ustawie o Związkach Zawodowych w powiązaniu z Ustawą o Rozwiązaniu Sporów Zbiorowych. Dlatego nie będziemy uczestniczyć w pracach zespołów konsultacyjnych-negocjacyjnych w/w obszarach. Wystąpiliśmy z pismem do pracodawcy o wznowienie rozmów w temacie porozumienia płacowego.

Wystąpienie o nagrodę okolicznościową

Zwróciliśmy się do Dyrektora KWB Bełchatów o wypłacenie każdemu pracownikowi nagrody okolicznościowej w wysokości 2 tys .złotych. Nasza Kopalnia w tym roku obchodzi 40-lecie istnienia i pomimo trudności wynikających z uszczuplenia osobowego załogi pracownicy realizują w pełni nałożone na nich zadania.

Kontrola w Bogatyni

W dniach 23 do 25 czerwca 2015 roku przewodniczący Skowronek Leszek, sekretarz Maconko Czesław i członek Komisji Zakładowej Jeż Andrzej dokonali kontroli warunków pracy w spółkach RAMB, Bestgum, Betrans pracujących na rzecz KWB Turów. Prezesi w/w spółek otrzymali od związku pisma z żądaniem wyeliminowania zauważonych problemów.

Pole namiotowe

Od 1 lipca dostępne jest dla członków związku i ich rodzin pole namiotowe w Silnowie. Zapraszamy. Informacje o zasadach korzystania w siedzibie związku i na telefon: 4998,4999.

MK WZZ Sierpień 60
PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.
Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów
97-427 Rogowiec, ul. Św. Barbary 3
tel./fax: 44 737 49 99 (8)
NIP 769 19 65 240

